

# Halloween-karneval i Kuppelhallen

*Herlig blanding av festlig og nifst for store og små*

Kuppelhallen var tryllet om til en eventyrverden lørdag ettermiddag: Klovner og feer, katter og tigere, spøkelses og skjeletter og flaggermus, admiraler og sjørøvere – en sånn svart lapp over et øye er så heltofft at da kan se bærerens bryst svulme av mot og utvist tapperhet – hadde satt hverandre stevne med en tohodet mann og et spaserende TV-apparat for å feire Halloween-karneval.

Først og fremst er dette en barnas høstfest i engelskspråklige land. Her var alle slags konkurranser og sysler for dem, fra trehjuls sykkel-race og ringspill til skattefisking og skurkejakt – og hvem av oss ville i skoledagene sagt nei takk til å hve en våt svamp i fjeset på læreren? Intet under at barna kastet seg inn i eventyret med glød. – til og med inn i spøkelseskamrenes ryggmargsgysende grøss.

Hva er egentlig Halloween? Vi gjenkjenner ordet «Hellig», helgion på angelsaksisk: Halloween er tradisjonelt kvelden før Allehelgensdag den 1. november. Lyktene laget av «pumpkins» – store, gresskaraktige vekster – peker i retning av en høstakkefest – men hvor kommer så alle de skumle, nattlige, overnaturlige vesener inn, som truer med rampestreker under mottoet «trick or treat» – ugagn eller god behandling – dersom de ikke får oppfylt sine krav om noe ekstra godt? Det virker nærliggende å tro at vi her har med levninger av hedenske ritualer å gjøre, med mekanismer som var nødvendige for å holde mørkets ukjente makter i sjakk – noe i retning av vår egen Lussinatt, kanskje?

Nåvel, varme hus og gatebelysning og trygg ferdsel i motorkjøretøyer har fått oss til å glemme det

vi egentlig vet om mørke makter. Her i Stavanger har karnevalet fått et helt annet tilsnitt: Det fungerer som et slags godt gammelt haustmarked for utlendinger og venner. De vokane storkoste seg, mellom ballonger og oppglødde unge og fotografer og opplidne erklæringer over hotellaren: – Det er så hyggelig å treffe alle kjente, sa de.

Og det gjorde du virkelig i måljen av amerikanere og engelskmenn, kanadiere og australiere, franskmenn og nederlendere og nordmenn – fra besteforeldre til sovende babyer – du skulle være svært så svært til sinns for ikke å la deg rive med på Halloween.

Desto mer fordi det hele var utmerket organisert. Petroleum Wives Club var arrangører: en Klubb med organisasjonstalent og innsatsvilje som sjelden får fullt utløp her i Norge hvor så mye tradisjonelt humanitært arbeid er overtatt av statlige og kommunale organer. Hvem vet, kanskje kan det gløtt de her ga ikke-engelskspråklige gjester inn i andres tradisjoner og skikker, bety noe ut over hygge og ablegoyer ved å bidra til litt gjensidig forståelse?

nina



*Intet karneval uten ballonger – masse ballonger! Selgerne var de mest foretrefelige klovner, sikkert med passende navn – men til daglig heter de Nita White og Sandy Borg. (Foto: Knut S. Vindfallet).*

## På tale med